



**JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA**

**SPRENDIMAS
DĖL JONIŠKIO VAIKŲ DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 2021 M. VEIKLOS ATASKAITOS
PATVIRTINIMO**

2022 m. gegužės 5 d. Nr. T-96
Joniškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 254.8 papunkčiu ir išklausiusi Joniškio vaikų darželio „Vyturėlis“ 2021 m. veiklos ataskaitą, Joniškio rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Joniškio vaikų darželio „Vyturėlis“ 2021 m. veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Vitalijus Gailius

JONIŠKIO VAIKŲ DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Joniškio vaikų darželis „Vyturėlis“ – Joniškio rajono savivaldybės neformaliojo švietimo mokykla.

Įstaigos juridinis adresas Melioratorių a. 14, LT-84173 Joniškis.

Telefono Nr. +370 426 51831.

El. paštas v.d.vyturelis@vyturelisjoniskis.lt.

Interneto svetainės adresas www.vyturelisjoniskis.lt

Įstaigos įsteigimo metai – 1984.

Įstaigos direktorė Daina Marcinkienė, paskyrimo data 2001-09-07 (Joniškio rajono savivaldybė įsakymo Nr. 22-K), 2021-02-23 (Joniškio rajono savivaldybės mero potvarkis Nr. MP-15).

2021 metais (2021-09-01 duomenimis) darželį lankė 141 ugdytinis, veikė 8 grupės:

- 2 ankstyvojo amžiaus;
- 4 ikimokyklinio amžiaus;
- 2 priešmokyklinio amžiaus.

Įstaigoje dirbo 40 darbuotojų – 19 pedagogų ir 21 aptarnaujančio personalo darbuotojas.

Pedagoginį darbą dirbo kompetentingi pedagogai:

- 1 ekspertas;
- 6 metodininkai;
- 10 vyr. mokytojų.

Darželiui yra patvirtintas pareigybių skaičius 39,5 etato.

Įstaigos 2021-2025 metų strateginio plano tikslai buvo orientuoti į kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) proceso organizavimą, tobulinant ugdymo turinį, vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo, tėvų informavimo sistemą, gerinant darželio emocinę aplinką, integruojant į ugdymo procesą socialinio emocinio ugdymo programas. Kurta sveika, saugi, estetiška, šiuolaikinius ugdymosi reikalavimus bei bendruomenės narių poreikius atitinkanti aplinka, bendradarbiavimu grįsta emocinė ir psichologinė atmosfera, sukurta skatinimo ir veiklos įsivertinimo sistema, kuri motyvuoja darbuotojus tobulėti bei skatina komandinį darbą. Pedagogai tobulino kvalifikaciją ir kompetencijas, naudojo informacines komunikacines technologijas ugdymo procese, pritaikant gebėjimus nuotolinio ugdymo organizavimui.

2021 metų veiklos tikslas – užtikrinti sėkmingą ugdymo(si) procesą, tobulinant ugdymo turinį, telkiant bendruomenę ir socialinius partnerius buvo įgyvendinamas per išsikeltus uždavinius, vykdant ilgalaikius ir trumpalaikius projektus, vaikams tyrinėjant ir atrandant darželyje ir už jo ribų, aptariant, analizuojant veiklų efektyvumą pedagogų tarybos, darželio tarybos posėdžiuose, veiklos fiksuojamos elektroninio dienyno Mūsų darželis ugdymo planuose, nuotraukose, filmuotoje medžiagoje, darželio metraštyje, internetinėje svetainėje www.vyturelisjoniskis.lt, socialiniuose tinkluose. Pedagogai koregavo ir atnaujino ikimokyklinio ugdymo programą „Vaikystės sodas“. Įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas integruotos neformaliojo vaikų švietimo programos: sveikos gyvensenos, ekologinio ugdymo, socialinių emocinių įgūdžių „Zipio draugai“ ir Kimochio, pedagogai su ugdytiniais įsijungė į smurto ir patyčių akcijas „Be patyčių“, Tolerancijos diena. Dalyvavo respublikinio tinklo Eko mokykla veikloje. Plėtotas ekologinių įgūdžių ugdymas: visa darželio bendruomenė dalyvavo tarptautiniame projekte „Mes rūšiuojam“, gamtos švarinimo akcijoje „Darom“, organizuota klimato

kaitos savaitė, vaikams vyko edukacija „Paukščių globa žiemą“, kurioje ornitologas mokė, kaip reikia pasirūpinti paukšteliais žiemą. Pilietinių iniciatyvų projekte „Kuriame Lietuvą!“ aktyvūs bendruomenės nariai rinko panaudotą aliejų, siekdami prisidėti prie atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo, mažinti naudoto aliejaus žalą gamtai ir aplinkai. Šio projekto nugalėtojai rajone tapo mūsų darželio priešmokyklinė „Bitučių“ grupė. Grupės auklėtiniai ir jų šeimos surinko net 286,5 kg panaudoto aliejaus. Jiems atiteko pagrindinis prizas – saulės baterijos mobiliesiems telefonams įkrauti ir lauko suoliukas, pagamintas iš perdirbto plastiko. „Drugelių“ grupės vaikai, surinkę 162 kg. aliejaus, apdovanoti piniginiu prizu 210 eurų.

Aktyvi sportinė veikla padėjo stiprinti vaikų sveikatą, skatino fizinį aktyvumą:

- kūno kultūros valandėlės ir rytinė mankšta;
- bėgimo akcija, žiemos, vandens, basų kojų, purvo vonių pramogos;
- judumo, krepšinio ir futbolo savaitės;
- žygiai į Saulės ir miesto parkus;
- įsijungimas į respublikinį projektą „Futboliukas“;
- pedagogai dalyvavo respublikinės ikimokyklinio ugdymo darbuotojų „Sveikatos želmenėliai“ veikloje, dalinosi darbo patirtimi.

2021 metais vyko daug meninės veiklos renginių:

- Vasario 16 d. ir Kovo 11 d. renginiai;
- kalendorinių švenčių renginiai;
- edukacija tarptautinei muzikos dienai paminėti;
- dalyvauta įvairiuose virtualiuose muzikiniuose projektuose, koncertuose;
- vyko netradicinio muzikos klausymo veiklos.

Vaikams buvo sudarytos galimybės dalyvauti gimnastikos, šokių, krepšinio, ankstyvojo anglų kalbos mokymo užsiėmimuose.

Ugdymo turinys buvo pritaikytas skirtingų poreikių ir gebėjimų vaikams, kurtos pritaikytos individualios programos, teikta koordinuota švietimo pagalba, organizuoti VGK posėdžiai, sutelkta specialistų komanda – logopedai, specialiojo ugdymo pedagogas, psichologas.

Darželio darbuotojai, padedant vaikų tėveliams, kūrė ugdytiniams saugią, funkcionalią, patirtinį ugdymą(si) skatinančią aplinką lauke: vaikai sodino ir augino daržoves ir vaismedžius, stebėjo ir rūpinosi vabalais, gyvenančiais Vabalų namelyje, Meno erdvėje kūrė meno kūrinius iš gamtinės medžiagos, atliko įvairius eksperimentus su smėliu, vandeniu, gamtine medžiaga, klausėsi pasakų ir vartė knygutes prie Pasakų namelio, poilsavo palapinėse, sportavo, grūdinosi Basų kojų take. Šioms erdvėms įkurti panaudotos Joniškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos projekte laimėtos lėšos (2000 eurų). Įstaiga dalyvavo Vaisių vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose bei Pieno produktų vartojimo vaikų ir švietimo įstaigose „Pienas vaikams“ programose, Tėvų komitetas aktyviai įsijungė į diskusijas dėl vaikų maitinimo.

Pedagogai ir vadovai tobulino kvalifikaciją nuotoliniu būdu: dalyvavo nuotoliniuose mokymuose, rengė ir skaitė pranešimus metodiniuose pasitarimuose, konferencijose, dalyvavo projektuose, konkursuose, dalinosi gerąja darbo patirtimi su darželio, rajono ir respublikos pedagogais. Aktyviai bendravo su ugdytinių tėveliais internetu, socialinių tinklų pagalba. Darželyje buvo sukurtas virtualus privatus tinklas, kurio pagalba darbuotojai gali lengvai prisijungti prie darželio dokumentų iš namų, saugiai dalintis informacija, dokumentais.

Didelis dėmesys buvo skirtas bendradarbiavimu grįstos teigiamos emocinės ir psichologinės atmosferos darbo aplinkoje kūrimui, darbuotojų motyvavimo ir komandinio darbo skatinimui: išklaustyti psichologiniai seminarai, atliktas mikroklimato tyrimas, sukurtas skatinimo ir motyvavimo tvarkos

aprašas, atliktos pedagogų veiklos savianalizės, metiniai darbuotojų veiklos vertinimai. Uždavinius įgyvendinti padėjo savivaldos institucijos: Darželio taryba, Pedagogų taryba, Darbo taryba, Vaiko gerovės komisija.

Darželis dalyvavo Joniškio rajono savivaldybės Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programoje ir buvo įdarbinęs 3 jaunuolius iki 18 metų.

Dėl ekstremalios situacijos 2021 metais daugelis planuotų priemonių ir renginių vyko be tėvelių ir socialinių partnerių, planuota tarptautinė konferencija nukelta į 2022 metus.

2021 metais planingai vykdyti darželio materialinės bazės gerinimo darbai. Išlaidoms skirtos lėšos naudotos racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su savivaldos atstovais, bendruomene. Buvo padaryti dviejų grupių virtuvėlių remontai, pakeistos kriauklės, atlikti kiti smulkūs remonto darbai, atnaujintos grupių ir lauko edukacinės erdvės, iš paramos lėšų nupirkti 2 lauko įrengimai vaikų žaidimams ir judėjimui. Grupėse buvo pakeisti šviestuvai, įsigyta būtiniausių higienos, dezinfekcijos priemonių.

Vadybiniai siekiai 2021 metais buvo orientuoti į darželio veiklos planavimą, darbo organizavimą, darbuotojų veiklos vertinimą ir mikroklimato gerinimą. Direktorius tobulino vadovavimo žmonėms ir strateginio mąstymo bei pokyčių kompetencijas, dalyvavo nuotoliniuose mokymuose, seminaruose, diskusijose, konferencijose.

Darželis aktyviai bendradarbiavo su rajono, respublikos, užsienio ikimokyklinėmis įstaigomis, mokyklomis, socialiniais partneriais. Įstaiga palaiko labai draugiškus ryšius su Latvijos Respublikos Aucės savivaldybės vaikų darželiu „Piladzitis“. Dėl COVID-19 situacijos šalyje ir pasaulyje bendradarbiavimas buvo sulėtėjęs, bendraujama informacinių technologijų pagalba.

Darželis nuolat atnaujina įstaigos internetinę svetainę. Visuomenei buvo pateikta informacija apie darželio ir ugdytinių veiklą, parengtus ir įgyvendintus projektus, įvykusius renginius. Tėveliai galėjo susipažinti, pagal kokią ugdymo programą ugdomi vaikai, kokie specialistai dirba, kokių papildomų veiklų turi įstaiga, sužinoti, ką vaikai veikia darželyje. Pedagogai aktyviai bendravo su tėveliais socialiniuose tinkluose Facebook.

2021 metais buvo užtikrintas finansinės politikos bei kontrolės įgyvendinimas. Vyr. buhalteris visą buhalterinę apskaitą vykdė LABBIS, BONUS programose. Steigėjui pateikti finansinės veiklos ataskaitų rinkiniai, biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos, finansinės politikos dokumentai. Analizuota įstaigos veiklos ir valdymo išteklių būklė, užtikrintas jų optimalus valdymas ir naudojimas. 2021 metus darželis baigė be skolų.

Joniškio vaikų darželio „Vyturėlis“ 2021 metų biudžetas

Finansavimo šaltiniai	Lėšos eurais
Savivaldybės biudžeto lėšos	357 500,00 €
Mokinio krepšelio lėšos	246 749,00 €
Biudžeto įstaigų pajamos BĮPPV	31 00,76 €
Specialiosios tikslinės dotacijos	8 756,70 €
Parama 2%	1 286,05 €
Joniškio rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos projekto lėšos	2 000,00 €
2021 metų biudžeto lėšos	647 292,51 €

Gautos 2% paramos lėšos už 2020 metus buvo panaudotos 2021 metais lauko įrengimų pirkimui ir atnaujinimui.

Darželio finansinę veiklą 2021 metais vertino Joniškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. Buvo vertinami įstaigos viešieji pirkimai, atliekamas finansinis ir teisėtumo auditas, maitinimo vertinimas. Lauko įrengimų patikimumą tikrino kontrolės įstaiga INSPENCTUM. Didelių pažeidimų nerasta, o smulkūs buvo pašalinti.

Dėl ekstremalios situacijos ir nuotolinio ugdymo ne visos planuotos priemonės buvo įgyvendintos, jos bus įgyvendintos 2022 metais.

Joniškio vaikų darželio „Vyturėlis“ bendruomenė džiaugiasi savo pasiekimais, ugdytinių gausa, kompetentingais darbuotojais. Tačiau turime nemažai problemų:

1. Didžiausia problema – kita įstaiga darželio patalpose (Joniškio rajono švietimo centras), neužtikrintas vaikų saugumas, pašaliniai žmonės darželio teritorijoje, trūksta patalpų papildomai veiklai.
2. Darželio valgyklėlėje reikia pakeisti stalus ir kėdutes, nes šie baldeliai tarnauja jau 35 metus.
3. Reikia pakeisti vidaus elektros, elektroninių ryšių, gaisrinės signalizacijos ir apsaugos signalizacijos tinklus, nes esami nebeatlaiko šių laikų įrengimų apkrovos.
4. Labai trūksta lėšų šiuolaikinėms inovatyvioms priemonėms įsigyti.

Direktorė

Daina Marcinkienė